[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ   Д Е П У Т А Т О В

ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 28 марта 2007 года

№14-8
Об уполномоченном органе

В соответствии со статьями 8, 46.1-46.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года №190-ФЗ, Уставом Питерского муниципального района, Собрание депутатов Питерского муниципального района РЕШИЛО:

1.Установить, что администрация Питерского муниципального района является уполномоченным органом на:

1) подготовку и утверждение документов территориального планирования Питерского муниципального района;

2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования межселенных территорий;

3) утверждение правил землепользования и застройки соответствующих межселенных территорий;

4) утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования Питерского муниципального района документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом;

5) выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на соответствующих межселенных территориях;

6) ведение информационных систем обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории  Питерского муниципального района.

2.Установить, что администрации муниципальных образований Питерского муниципального района являются уполномоченным органом на:

1) подготовку и утверждение документов территориального планирования поселений;

2) утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

3) утверждение правил землепользования и застройки поселений;

4) утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования поселений документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом;

5) выдачу разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений;

6) принятие решений о развитии застроенных территорий.

3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, земельным ресурсам и экологии, промышленности, транспорту, связи, торговле, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству Рыжова А.Н.

4.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы Питерского

муниципального района

 В.И.Машенцев